
220 ISSN 1677-7069 

 
PREGÃO Nº 334/2014 - UASG 925958 

 
Nº Processo: 03561/3055/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aq. de 
equipamentos (kit micro sensor externo para aplicação da monito- 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014 

 

Nº 183, terça-feira, 23 de setembro de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  70/2014 

o- 

ração da pic no espaço subdural) Total de Itens Licitados: 00001. 
Edital:  23/09/2014  de  08h00  às  17h59.  Endereço:  Esplanada  Das Tipo: maior lance ou oferta 

Licitação n 101/2014 

Secretarias, Praça Dos Girassóis S/nº Centro - PALMAS - TO. En- 
trega das Propostas: a partir de 23/09/2014 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/10/2014 às 
15h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Outras in- 
formações poderão ser obtidas na Superintendência de  Licitações, 
fone 0--63 3212-4536, 3212-4541, 3212-4533 e 3212-4546, em Pal- 
mas TO ou email: sgl@seplan.to.gov.br. 

 

MEIRE LEAL DOVIGO 
Pregoeira 

 

(SIDEC - 22/09/2014) 926047-00001-2014NE000086 
 

ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de instituição 
financeira para a prestação dos serviços, em caráter de exclusividade, 
de processamento de créditos provenientes de folha de pagamento aos 
servidores ativos, inativos, pensionistas e estagiários da Prefeitura; 
pagamento a fornecedores da Prefeitura; realização de todas as mo- 
vimentações financeiras de pagamento a credores da Prefeitura, ex- 
cetuando-se os pagamentos feitos através de convênios e asseme- 
lhados, e, sem exclusividade, de consignação em folha de pagamento 
dos empréstimos e financiamentos concedidos aos servidores ativos e 
inativos, pensionistas e estagiários da Prefeitura, conforme descrito no 
Anexo X deste Edital. 
Data de realização: 07 de outubro de 2014 às 14h00min. (horário de 
Brasília). 
Informações: Fone/Fax (82) 3292-1463 
Disponibilidade: Local: CPL da Prefeitura Municipal de Porto Cal- 
vo/AL, localizada na Rua Dr. Antonio Dorta, 18 - Centro - Porto 

Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de ade- 
sivos, placas, painéis, faixas, luminosos, impressão digital em lona, 
plotagem de veículos, para serem utilizadas nas Secretarias deste 
Município. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 03/10/2014 às 08h30, 
no Setor de Licitações. Editais e informações no Setor de Licitações, 
na Rua Marimbus, s/no- , Alto da Bela Vista, Andaraí &#8208; Ba. 
CEP: 46.830000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 33352119. 

 

Andaraí-BA, 22 de setembro de 2014. 
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Calvo/AL. PREGÃO PRESENCIAL N 
  o- 

27/2014 

E URBANIZAÇÃO Porto Calvo-AL, 19 de setembro de 2014. Tipo PP n 027/2014PP. Abertura: dia 03/10/14, às 15h00min, Objeto: 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA Nº 15/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 

Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Ur- 
banização - SEMINFRA, torna público, o Resultado de Julgamento dos 
Documentos de Habilitação contidos no Envelope "A" na Concorrência 
Pública nº 15/2014. Sendo declaradas devidamente HABILITADAS as 
licitantes: MS Engenharia S/S; Geosistemas Engenharia e Planejamento 
Ltda; COBRAPE - Cia Brasileira de Projetos e Empreendimentos e EN- 
CIBRA S. A. Estudos e Projetos de Engenharia. Abre-se o prazo recursal 
de 5 (dias) úteis, a contar desta publicação. A ata de julgamento en- 

EDNA DE SOUZA VANDERLEY 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBA 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Pregão   Presencial   Nº05/2013.   Fundamentação:   Lei   Federal   nº 
8.666/93. Empresa Registrada: Lotran Locação e Transporte LTDA - 

CNPJ.11.276.088/0001-95Objeto:  Locação  de  Ônibus.Valor:  R$ 
142.296,00(cento e quarenta e dois mil, duzentos e noventa e seis 
reais). Vigência: 07(sete) meses. 

Contratação de empresa Especializada para a aquisição e instalação 
de Parques e Academia ao ar Livre para atendimento das neces- 
sidades da Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer. 
As demais fases serão publicadas no Diário Oficial www.barrado- 
rocha.ba.io.org.br. 

 

Barra do Rocha-BA, 19 de setembro de 2014. 
JEANE MORENO SANTOS MORAES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

contra-se à disposição dos interessados na Diretoria de Licitações/SE- 
MINFRA, sediada na Rua do Imperador, 307, Centro, Maceió - Al, no 

ESTADO DO AMAZONAS PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA 
CONCORRÊNCIA N 2/2014 

horário das 8h às 14h. Mais informações poderão ser solicitadas através 
do telefone (82) 3315.5007 ou e-mail: assessoria.seminfra@gmail.com. 

 

Maceió, 23 de setembro de 2014. 
JULIANA ALVES FERNANDES CORREIA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA 
 

EXTRATO DE ADESÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 39/2013 

 

Pregão Presencial nº 3/2013 
Órgão Gerenciador: Município de Limoeiro de Anadia/AL. Empresa 
Registrada: Ideal Locações e Serviços LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
locação de veículos destinados ao atendimento de diversas Secretarias 
do  Município  de  Maravilha/AL.  Valor:  R$  1.361,88  (um  milhão, 
trezentos  e  sessenta  e  um  mil  e  oitenta  e  oito  centavos).  Funda- 
mentação  Legal:  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  Decreto  Federal  nº 
7.892/2013 e Lei 10.520/2002. Vigência: 02 de janeiro de 2015. 

 
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014-SRP 
 

O Pregoeiro do Município de Maravilha/AL, no uso de suas 
atribuições legais resolve ANULAR o Edital do Pregão Presencial nº 
08/2014, Registro de Preços, que tem como Objeto: Contratação de 
empresa especializada na locação de veículos destinados a Secretaria 
Municipal de Educação para transporte escolar de estudantes da rede 
municipal de ensino. Tal providência se faz necessária para que se 
proceda correção de falhas constatada no edital. 

 

Maravilha-AL, 19 de setembro de 2014. 
HELBERCK RUSLLAN ALVES GOMES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2014 
 

Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2014- Objeto: Aquisição de 
Material de Expediente. CONTRATANTE: Município de Piaçabuçu 
CNPJ: 12.247.268/0001-01, DETENTORA: Edineide dos Santos Go- 
mes Papelaria - ME , CNPJ nº 09.160.253/0001-05.; Foro: Piaçabuçu 
- Data de Assinatura: 07/08/2014 - Ordenador da despesa: Dalmo 
Moreira Santana Júnior. O conteúdo integral desta Ata de Registro de 
Preços encontra-se a disposição na sede do município, na Comissão 
Permanente de Licitação, Praça São Francisco de Borja S/N, PIA- 
ÇABUÇU/AL. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014 
 

O prefeito do Município de Piaçabuçu HOMOLOGA o pre- 
sente processo, importando o mesmo o valor total de R$:971.031,53 
(Novecentos e Setenta e um mil trinta e um reais e cinquenta e três 
centavos). 

 

Piaçabuçu-AL, 22 de setembro de 2014. 
DALMO MOREIRA SANTANA JÚNIOR 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Terceiro Termo Aditivo da Tomada de Preço nº 003/2014, Contrato nº 
052/2014 - CPL/PMI, celebrado entre o Município de Iranduba, por 
intermédio da Prefeitura Municipal de Iranduba (CONTRATANTE) e 
a  Empresa  ROCHA  LIMA  LTDA,  CNPJ:  nº  14.811.432/0001-97, 
(CONTRATADA). Altera a Cláusula Quarta (do prazo) do Contrato 
primitivo, Prorrogar o prazo do Contrato Primitivo por mais 60 (ses- 
senta) dias corrido, com inicio em 16/09/2014 e término em 
14/11/2014. Tendo por Objeto: Ampliação de 02 UBS: UBS Maria 
Venuzária, Localizada no Lago do Limão e UBS Celso Clementino da 
Silva e Reforma de 02 UBS: Vitória e Paz Localizada no Distrito de 
Cacau Pirêra e Samuel Kramer no Bairro Alto de Nazaré - Município 
de Iranduba/AM. Fundamento Legal: Art. 61 das Leis nº 8.666/93 e 
9.648/98,data da Assinatura: 12/09/2014. Iranduba 21 de agosto de 
2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2014 
 

Contratante: Município de Manaus. Contratada: M C A Construtora 
Ltda. Objeto: Construção do Centro POP, localizado na Rua Jardim 
Petrópolis, Bairro Petrópolis - Manaus/AM, de acordo com a Tomada 
de Preços nº 028/2014. Valor Global: R$ 398.946,81. Dotação: 37100 
- 08.422.1063.1137.0000 - 44905193 - Fontes 01000000 e 02240090 
- Notas de Empenhos nº 01670 e 01675 de 01/09/14. Prazo: 180 dias 
corridos. Assinatura: 19/09/14. 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato no- 181/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Paulo 
Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. no- 13.646.005/0001-38, Con- 
tratada: Medcity Produtos Médicos Ltda ME-CNPJ no- 

04.150.605/0001-10 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial no- 

076/2014 - Objeto: aquisição de estetoscópio e tensiômetro, para 
atender as necessidades dos setores e unidades de saúde - Valor: R$ 
12.499,80 (doze mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta 
centavos) - Data de Assinatura: 01/09/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 - SRP 

 
A Pregoeira publica a seguinte licitação: Aquisição de gê- 

neros alimentícios para atendimento do Serviço de Nutrição do Hos- 
pital Municipal de Amargosa, Centro de Atenção Psicossocial 
(CAPS), Secretarias e Órgãos Municipais e a manutenção de con- 
vênios de cooperação firmados com a Secretaria de Segurança Pú- 
blica do Estado da Bahia e Polícia Militar do Estado da  Bahia. 
DATA: 08/10/2014 HORA: 09H00MIN. Informações e Cópia do Edi- 
tal através do e-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com, pelo endereço 
www.amargosa.ba.gov.br ou pelo telfax: (075) 3634-3977. 

 

CARLA SOUZA OLIVEIRA 

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li- 
citação dia 10/11/2014, às 9:00(nove) horas, em sua sede, para con- 
tratação de pessoa jurídica interessada em fornecer óculos mono e 
bifocal,  dentro  do  Projeto  Olhar  Brasil,  bem  como  para  contratar 
pessoa jurídica prestadora de serviço na área de Oftalmologia, que 
atenda as exigências do Projeto Olhar Brasil, para o Município de 
Brumado/Região de Saúde de Brumado. Divulgação dos outros atos- 
Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. Fone: 77 3441 - 8781. 

 

IDALINA ROCHA DA SILVA REZENDE 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
 

DESPACHO DO PREFEITO 
Em 19 de setembro de 2014 

 

Processo Administrativo 140/2014. 
Homologo o processo administrativo 140/2014 TP 008/2014, 

quanto à contratação de empresa especializada na área de execução de 
Obras e Serviços de Pavimentação de ruas no Distrito de Salobro 
município  de  Canarana  (BA),  ouvida  a  Comissão  Permanente  de 
Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste Município, e adjudico o 
objeto da licitação à empresa Master Serviços Técnicos Ltda - ME, 
cadastrada  no  CNPJ  04.890.902/0001-00,  sediada  na  Rua  Walnier 
Bagano 21, centro - Morro do Chapéu (BA), vencedora do certame 
com valor global de R$ 248.315,99 (duzentos e quarenta e oito mil 
trezentos e quinze reais e noventa e nove centavos). 

 

REINAN OLIVEIRA SANTOS 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  6/2014 

 
Ato de nulidade da Licitação na modalidade TP006/2014 

referente a: ITEM 1 -Elaboração de Projeto de engenharia com or- 
çamento para recuperação de estradas vicinais no município de Ca- 
narana, no estado da Bahia e Item 2 - Obras e serviços de recuperação 
de estradas vicinais, no município de Canarana, no Estado da Bahia. 
A referente anulação tem como base o Art. 49 da lei 8.666/93, visto 
que a CODEVASF entendeu não ser possível a licitação concomitante 
de projeto e execução de obras de engenharia. A anulação do pro- 
cedimento licitatório por motivo de ilegalidade não gera obrigação de 
indenizar, principalmente porque, no caso, as obras não se iniciaram 
e nenhum licitante realizou dispêndio que mereça indenização. 

 

Canarana-BA, 17 de setembro de 2014. 
REINAN OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria, Contratada: CL Enge- 
nharia Consultoria e Assessoria Ltda, Contrato Nº. 647/2014. Objeto: Prestação 
de serviços na elaboração de Projetos de Engenharia, de pavimentação em pa- 
ralelepípedos em ruas no bairro Amélio Amorim, na sede do município de Co- 
ração de Maria, Contrato de Repasse N.º 1018292-32/2014, entre a CEF/PMCM. 
repartição interessada: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor 
global: R$5.100,00(cinco mil e cem reais). Homologação: 1/9/2014. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014092300220 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



Nº 183, terça-feira, 23 de setembro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

221 
 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
Inexigibilidade no- 032/2014. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços na elaboração de projeto básico e executivo 
para execução de pavimentação em paralelepípedos em ruas no bairro 
Amélio Amorim, na sede do município de Coração de Maria, con- 
forme contrato de repasse no- 1018292-32/2014 entre a CEF/PMCM. 
Empresa: CL Engenharia Consultoria e Assessoria Ltda. Amparo le- 
gal: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93. Repartição interessada: Se- 
cretaria de Obras e Serviços Públicos. Considerando o Parecer da 
Assessoria Jurídica, ratifico a Inexigibilidade de licitação para o ob- 
jeto acima mencionado. 

 

DESPACHO DO PREFEITO 
Em 1o-   de setembro de 2014 

 
Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexi- 

gibilidade de licitação no- 320/2014, com vistas a contrato a efetiva 
prestação pela contratada, de serviços na elaboração de projeto básico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  57/2014 

 
Objeto: Aquisição Tecidos e Malhas. 

A Pregoeira do Município de Ibicaraí (BA), nomeada através 
da Portaria  no-    017,  DE 30/03/2009,  torna  público  aos licitantes  e 
demais interessados que estará realizando Pregão Presencial para o 
objeto em epígrafe no dia 03/10/2014, às 09:00, na Sala de Reuniões 
da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, na Prefeitura Mu- 
nicipal de Ibicaraí  (BA). Informa,  ainda, que  cópia do Edital  en- 
contra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos Admi- 
nistrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 
12:00 horas até o 3º dia anterior a data da realização do Pregão. 
Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone: 
Fone/Fax (73)3242-1005. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato no- 959/2013. Prefeitura Municipal de Irecê, firmou em 
27/08/2013 contrato com a seguinte empresa: Sanear Consultoria Ge- 
renciamentos e Projetos S/S Ltda, inscrita no CNPJ: 
04.459.876/0001-51, no valor de R$ 923.236,59 (novecentos e vinte e 
três mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos). 
Objeto: Prestação de Serviços na elaboração do Plano Municipal de 
Saneamento Básico do Município de Irecê/Ba. Vigência: A partir da 
data de assinatura do contrato do contrato, encerrando-se em 
27/10/2014. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Dispensa no- 845/2013. Processo Administrativo No- 569/2013. Objeto: 
Prestação de Serviços na elaboração do Plano Municipal de Sanea- 
mento Básico do Município de Irecê/BA. Base Legal: Art. 24 inciso 

o- e executivo para execução de pavimentação em paralelepípedos em Ibicaraí-BA, 22 de setembro de 2014. V, da Lei  n 8.666/93 e suas alterações. Contratado: Sanear Con- 
ruas no bairro Amélio Amorim, na sede do município de Coração de 
Maria, conforme contrato de repasse no- 1018292-32/2014 entre a 
CEF/PMCM, através da empresa CL Engenharia Consultoria e As- 
sessoria Ltda. CNPJ no-  03.216.225.0001/78. 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 

DIONES SOUSA GUIMARÃES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Espécie: 1º TERMO ADITIVO - SUPRESSÃO AO CONTRATO No- 

TP-142/2014. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preços. 

sultoria Gerenciamento e Projetos S/S Ltda. CNPJ: 04.459.876/0001- 
51. valor da contratação: R$ 923.236,59 (novecentos e vinte e três 
mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos). Data 
da Ratificação da Dispensa: 27/08/2013. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

CONTRATADA: J. F. Locações e Eventos Ltda. - ME. OBJETO: O PREGÃO PRESENCIAL N 54/2014 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Cristópolis-Ba, comunica que fará 
realizar TP no- 007/2014 no dia 08/10/2014 às 09:00h. Tendo como 
Objeto: Contratação de empresa para Obras de Construção de uma 
Escola com seis salas de aula no Distrito de Cantinho neste Mu- 
nicípio de Cristópolis -Ba. Este edital está disponível na sala da CPL. 
das 08:00 às 12:00h, e poderá ser adquirido através de solicitação por 
escrito mediante pagamento de R$ 100,00. Maiores informações na 
sala da CPL, situada na Av. Major Claro, no- 160, Prédio da Sede da 
Prefeitura Municipal. 

presente termo tem por objeto a supressão de 19,53% (dezenove 
vírgula e cinquenta e três por cento) sobre o valor total de R$ 
180.200,00 (cento e oitenta mil e duzentos reais), do contrato TP- 
142/2014, perfazendo o valor suprimido de R$ 35.200,00 (trinta e 
cinco mil e duzentos reais), em virtude da diminuição dos serviços 
pactuados, para melhor adequação a redução de custos, cujos serviços 
foram suprimidos da planilha orçamentária presente no processo li- 
citatório. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA 

Torna público objeto: gêneros alimentícios para merenda es- 
colar do Programa Mais Educação. Informações e/ou edital na sede 
da Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/no- ou através do e-mail: pmi- 
tuacu@hotmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 3/10/2014 às 
09hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  55/2014 
 

Torna público objeto: aquisição de bombas, implementos e 
materiais e contratação de serviços para manutenção de poços ar- 
tesianos e sistemas de abastecimento de água. Informações na sede da 

o- AVISO DE LICITAÇÃO Prefeitura - Praça Gilberto Gil, s/n ou através do e-mail: pmitua- 
Cristópolis-BA, 22 de setembro de 2014. 

JUSCELINO LIMA NUNES 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  50/2014PP 

Relançamento 
 

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 
em 09/10/2014 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de utilidades 
domésticas e outros destinados a manutenção das Secretarias que 
compõem a administração do Município de Guanambi-BA". Edital na 
sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam- 
bi.ba.gov.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  58/2014PP 
Relançamento 

 
O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 

em 10/10/2014 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de Lanches 
em geral, polpa de frutas, chás e refrigerantes; destinados aos cursos, 
eventos, palestras e seminários, realizados pelas Secretarias que com- 
põem a administração do Município de Guanambi-BA". Edital na 
sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam- 
bi.ba.gov.br. 

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014-TP 
 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em obras, para 
Construção de 01 (uma) quadra poliesportiva, na Escola Prof. Maria 
Eulice de Menezes Porto, localizada na sede do Município de Ibitiara- 
Ba. Conforme Termo de Compromisso PAC 206638/2013. Tipo - 
Menor Preço Global. Abertura: 09h00min do dia 08/10/2014. Local: 
Sede da P.M de Ibitiara. Edital completo disponível para retirada, 
informações no Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 
08 - Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. Ibitiara/Ba /Visita 
Técnica dia 01/10. Horário: 08h00min às 12h00min. 

 
Ibitiara-BA, 18 de setembro de 2014. 
MÔNICA NOVAES DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, através da Pregoeira 

e equipe torna público para conhecimentos dos interessados que no 
dia 06 de outubro de 2014 às 08h30min, na sala de licitação situada 
à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã Bahia - realizará 
um Pregão Presencial que tem como Objetivo: A aquisição de tubos, 

cu@hotmail.com  e  tel:  77  3415-2418.  Abertura  dia  3/10/2014  às 
11hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  56/2014 
 

Torna público objeto: aquisição de fardamentos para garis, 
roupas hospitalares e uniformes em geral para atender às necessidades 
das Secretarias e seus departamentos. Informações na sede da Pre- 
feitura - Praça Gilberto Gil, s/no- ou através do e-mail: pmituacu@hot- 
mail.com e tel: 77  3415-2418.  Abertura  dia  03/10/2014  às  14:30 
hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  57/2014 
 

Torna público objeto:contratação de empresa (s) e/ou pessoas 
físicas para o fornecimento de lanches, bolos e salgados para atender 
a demanda das secretarias. Informações na sede da Prefeitura - Praça 
Gilberto Gil, s/no- ou através do e-mail: pmituacu@hotmail.com e tel: 
77 3415-2418. Abertura dia 03/10/2014 às 16hs. 

 

Ituaçu-BA, 22 de setembro de 2014. 
EDILSON NOVAIS SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
 

CNPJ 13.988.316/0001-85 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  74/2014PP 
 

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 
em 06/10/2014 às 08:00h, em sua sede para "Contratação de pessoa 
física e/ou empresa especializada para prestação de serviço de ma- 
nutenção corretiva de equipamentos médicos hospitalares, sem ônus 
adicionais para a Secretaria Municipal de Saúde". Edital na sede. 
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam- 
bi.ba.gov.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  75/2014PP 
 

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 
em 07/10/2014 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de cadeiras e 
compressores odontológico destinados as Unidades de Saúde do Mu- 
nicípio de Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação dos outros 
atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  76/2014PP 
 

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação 
em 08/10/2014 às 08:00h, em sua sede para "Contratação de empresa 
especializada, para aquisição de peças de substituição para extintores 
de incêndio, prestação de serviços de manutenção (Recarga e Teste 
Hidrostático) e demarcação em todos os departamentos da Secretaria 
Municipal de Saúde de Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação 
dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 

 
ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA 

DONATO 

ferro, arame recozido e treliça conf. Anexo da planilha do Edital.Os 
interessados procurar o setor de licitações das 8:00 as 12:00 hs. Custo 
do edital R$- 50.00 (cinquenta reais). 

 
Igaporã-BA, 18 de setembro de 2014. 

MARIA SOCORRO FERNANDES SEIXAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  2/2014 

 
Torna público no dia 24/10/2014 às 08:30h, objeto:"Con- 

tratação de empresa especializada em engenharia civil visando à exe- 
cução de pavimentação e qualificação de vias urbanas no Município 
de Irará - Programa Pró Transporte - Contratos no- 0400745 -61/2014 
e 0400326-98/2014." o edital na COPEL, valor de R$ 100,00. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 
 

Torna público no dia 08/10/2014 às 14:30hs, objeto:"Con- 
tratação de empresa especializada em engenharia civil visando à cons- 
trução de escola no Município de Irará - Plano de Ações Articuladas 
(PAR) - Termo de Compromisso no- 31645/2014." Edital na COPEL, 
valor de R$ 100,00. 

 
Irará-BA, 22 de setembro de 2014. 

MURILO MARTINS 
Presidente da Copel 

 
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  040/2014  -  TOMADA  DE 
PREÇOS  Nº.  005/2014  -  Contrato  nº.  773/2014  -  Aditivo  nº  02 
Contratantes: O MUNICIPIO DE JAGUARARI e a empresa CON- 
SEPROL CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 00.303.969/0001-31; Ob- 
jeto: contratação de empresa para a obra de Pavimentação dos Po- 
voados de Catuni da Estrada e Flamengo, neste Município, nos Ter- 
mos do Contrato de Repasse nº 1003464-41/2013/MCIDADES/CAI- 
XA; Valor Global: R$ 507.861,92(Quinhentos e sete mil, oitocentos e 
sessenta e um reais e noventa e dois centavos); Data do Contrato: 27 
de maio de 2014; Finalidade do Aditivo nº 02: Inclusão de dotação 
orçamentária. Data do Aditivo: 05 de agosto de 2014 Assinam: AN- 
TÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO, pelo Município, e Paulo de 
Almeida Cerqueira, pela Contratada. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014 
 

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº.  081/2014  -  PREGÃO  PRE- 
SENCIAL Nº. 037/2014 

O Pregoeiro do Município de Jaguarari(BA), comunica à 
população em geral e aos interessados que realizará licitação pública, 
modalidade Pregão Presencial, no dia 03 de outubro de  2014,  às 
08:00 horas, horário local, no Centro de Cultura Albino Luciano da 
Paróquia de Jaguarari, situado na Praça Custódio Barbosa, nº. 194, 
Centro, Jaguarari(BA), tendo como objeto a contratação de empresa 
para prestação de serviços de transporte escolar, de alunos e pro- 
fessores, com veículos (ônibus, micro-ônibus e/ou similar), das Redes 
Municipal e Estadual de Ensino, da Sede, Distritos e Zona Rural, em 
estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais, deste Município. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014092300221 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-09-23T09:01:31-0300




